Совет сельского поселения  Баимовский сельсовет муниципального района  Абзелиловский район Республики Башкортостан.

                                                        РЕШЕНИЕ

 № 148                                                                             от «05»  ноября 2014 г.

Об установлении земельного налога.

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации Совет сельского поселения  Баимовский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан
            решил:

1.Ввести земельный налог на территории сельского поселения Баимовский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан.

Настоящим решением в соответствии с Налоговым кодексом определяются ставки земельного налога (далее – налог), порядок и сроки уплаты авансовых платежей по налогу и  налоговые льготы.

2.Установить налоговые ставки в размере:

2.1. 0,3 процента от кадастровой стоимости земельного участка в отношении земельных участков:

-отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

-занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса  (за исключением доли в праве на земель участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных  (предоставленных) для жилищного строительства;

-приобретенных (предоставленных)   для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
            - ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

2.2. 1,5 процента от кадастровой стоимости земельного участка в отношении прочих земельных участков.

3.Установить следующий порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу:

1) организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают авансовые платежи по налогу не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

Не исчисляют и не уплачивают авансовые платежи по налогу в течение налогового периода крестьянские (фермерские) хозяйства, сельскохозяйственные предприятия,  садоводческие товарищества.

Организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают налог по итогам налогового периода не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

4. Освободить от уплаты налога следующие категории налогоплательщиков:

            -    Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации, полных кавалеров ордена Славы, Героев           Социалистического труда;
· инвалидов, имеющих 3-й степень ограничения способности к трудовой деятельности, а также лиц, которые имеют 1 и 2 группы инвалидности, установленные до 1 января 2004 года без вынесения исключения о степени ограничения способности к трудовой деятельности.

· инвалидов с детства;
· ветеранов и инвалидов Великой отечественной войны, а также ветеранов и инвалидов боевых действий; лиц, награжденных знаком «Житель блокадного Ленинграда»; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; родителей и жен погибших военнослужащих, в том числе уволенных в запас (отставку); проходящих военную службу в воинских частях, учреждениях, военно-учебных заведениях, не входящих в состав действующей армии, в период с 22 июня 1941 года по 3 сентября 1945 года не менее шести месяцев; военнослужащих, награжденных орденами и медалями СССР за службу в указанный срок;
· физических лиц, имеющих право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом РФ «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС».

 Налоговые льготы, установленные настоящим пунктом  не распространяются на земельные участки (в части доли земельных участков), сдаваемых в аренду.
 5.Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы и уменьшение налогооблагаемой базы, должны представить документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы в срок до 1 февраля текущего года в течении 30 дней с момента возникновения права на льготу либо уменьшение  налогооблагаемой базы.

6.Решение обнародовать в здании администрации сельского поселения Баимовский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан.

7.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не раннее чем по истечении одного месяца со дня его официального обнародования

Глава сельского поселения Баимовский
сельсовет  муниципального района

Абзелиловский район Республики Башкортостан:  ___________ Зайтунов Я.Н.